
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032400097

97

Nº 57, terça-feira, 24 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 025/2020, destinado a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE
FAMÍLIAS QUE VIVEM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL., com abertura do
certame prevista para o dia 02 de abril de 2020, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de
Administração. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra de apoio
administrativo abrangendo os postos conforme Termo de Referência.

O Município de São Francis do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que em virtude das medidas adotadas de prevenção e controle para
enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da pandemia causada pelo
coronavírus (COVID-19); o Pregoeiro decidiu por adiar "sine-die" o certame programado
para acontecer no dia 24/03/2020. Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069
ou pelo e-mail: comissao.copel@gmail.com

São Francisco do Conde/BA, 23 de março de 2020
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Serra Preta, Estado da Bahia, através do Presidente
da CPL, torna público aos interessados que a TP Nº 004/2020. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia, para construção de melhorias sanitárias domiciliares para controle
de doenças e outros agravos ocasionados pela falta ou inadequação das condições de
saneamento básico nos domicílios do Povoado de Salgado, Município de Serra Preta-BA ,
será adiado para o dia 03 de Abril de 2020 ÀS 10:00 HS, na Sala de Licitação e Contratos
deste Município. Adiamento devido às recomendações do Ministério da Saúde onde o
mesmo recomenda o cancelamento ou adiamento de eventos com grande participação de
pessoas em razão da epidemia do novo coronavírus (Covid-19). Informações adicionais com
o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3697-2114 - 2117 ou e-mail:
copel@serrapreta.ba.gov.br;

Serra Preta/BA, 23 de março de 2020.
THIAGO ALMEIDA ROSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL N° 3PP/2020

A Presidente da comissão de licitação em conjunto com a Secretaria Municipal
de Saúde, no uso de suas atribuições decide CANCELAR o PP Nº 003/2020, tendo em vista
a necessidade de alterações no edital e erro formal na elaboração do mesmo. O aviso de
cancelamento encontra-se disponível em sua integralidade no site
http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial/

Tanquinho-BA, 23 de março de 2020.
LARISSA FREITAS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020
Republicação

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 10/04/2020 ás 08h00m
(horário local), Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de Pavimentação de ruas em Três Braços, Alto da Lagoinha, Sobradinho,
Jacuba, Alto das Pombas, Jenipapo, Volta do Rio, Córrego, Malvinas e Pindoba, no
município de Ubaíra/BA. Em convênio com o Ministério das Cidades, representado pela
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA, 23/03/2020.

ANTONIO DO ALMEIDA SANDES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 05TP/2019. PA 49/18. TP 05/19. Contratante: Fundo Mun. Contratada:
Almerindo Barreto de Almeida Neto (Neto Engenharia), CNPJ 26.142.150/0001-23. Objeto:
construção de Unidade de atenção especializada em Saúde, conforme convenio
852956/2017, firmado entre a União Federal por intermédio do Ministério da Saúde,
representado pela CEF, e PMU. Assinatura: 09/07/19. Vigência: 10 meses. Valor: R$:
494.503,19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº:066/2020. Datado de 20/03/2020. Contratante: Município
de Uruçuca - Bahia. OBJETO: Conclusão da Reforma, Ampliação e Modernização do
Complexo Esportivo (Ginásio de Esportes) do Município de Uruçuca - Bahia. Operação
Nº0367803-63/2011 Ministério dos Esportes. Processo de Licitação: Tomada de Preços
Nº 002/2020. Valor Global do Contrato: R$ 155.441,52 (cento e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e quarenta e hum reais e cinquenta e dois centavos). Operação
Nº0367803-63/2011 Ministério dos Esportes. Contratada: GA CONSTRUÇÕES PR OJ E T O S
DE ASSESSORIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.539.193/0001-35. Vigência do
Contrato: 12 (doze) meses. Uruçuca (BA), 20/03/2020. Moacyr Leite Junior -
Prefeito.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Nº: 003/2020. O Município de Uruçuca-Bahia,
representado por seu Prefeito, o Sr. Moacyr Leite Junior, AUTORIZA a empresa GA
CONSTRUÇÕES PROJETOS DE ASSESSORIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
29.539.193/0001-35, a DAR INÍCIO à obra de Conclusão da Reforma, Ampliação e
Modernização do Complexo Esportivo (Ginásio de Esportes) do Município de Uruçuca -
Bahia. Operação Nº0367803-63/2011 Ministério dos Esportes, conforme especificações e
condições constantes na planilha anexa ao Processo Administrativo Nº 031/2020 e
conforme CONTRATO nº 066/2020, celebrado entre as partes e oriundo do Processo
Licitatório TP nº 002/2020, sob regime de empreitada por menor preço global, com prazo
de conclusão de 150(cento e cinquenta) dias. URUÇUCA (BA), 20/03/2020. Municipio de
Uruçuca - Contratante - Moacyr Leite Junior - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

OBJETO: Obras de pavimentação de ruas em diversos bairros no Município de Valença -
Bahia, conforme Edital. Data sessão: 07/04/2020, às 09h. Julgamento: Menor Preço Global.
Local: PMV sito a Trav. General Labatut, s/nº ,Centro,Valença/BA, CEP:45.400-000. O Edital
encontra-se disponível na PMV e no endereço acima, DOM. www.valenca.ba.io.org.br. Tel.:
(75) 3641-8610. Valença-BA, 24/03/2020. Diego Passos - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

OBJETO: Obras de pavimentação de ruas no Bomfim (Entronc. e Orobó), Zona Rural do
Munic. de Valença/BA, conforme Edital. Data sessão:08/04/2020, às 09h. Julgamento:
Menor Preço Global. Local: PMV sito a Trav.General Labatut, s/nº,Centro, Valença/BA, CEP:
45.400-000. Edital encontra-se disponível na PMVe no endereço acima, DOM
www.valenca.ba.io.org.br. Tel.: (75) 3641-8610. Valença-BA, 24/03/2020.

DIEGO PASSOS
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 11.001/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarape-CE, torna público,
para conhecimento dos interessados que a sessão de abertura de edital de Chamada
Pública N° 11.001/2020, com o seguinte objeto: aquisição de gêneros da agricultura
familiar, de forma complementar, atender ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, junto à Secretaria de Educação do Município de Acarape-CE, que estava
prevista para o dia 25 de março de 2020, às 09:00hs, fica adiada para o dia 16 de abril de
2020, às 09:30h. O Edital completo corrigido está disponível na Sede da Comissão de
Licitação, localizada na Rua José Guilherme Costa, S/N - Centro, no horário de 08:00h às
12:00h e no site do www.tce.ce.gov.br.

Acarape - CE, 23 de março de 2020
JANAÍNA SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020.04

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada, torna público aos
interessados o Adiamento para recebimento dos envelopes de documentação e propostas
de preços do dia 27 de março de 2020, às 9h30min para o 06 de abril de 2020, às
9h30min, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma
das escolas: E.E.B Francisco Rodrigues Carneiro na localidade de Córrego da Ema, C.E.I
Criança Feliz na localidade de Campo Grande e C.E.I Rita Pinto de Souza na localidade de
Varjota no Município de Amontada, ficando confirmadas as demais regras editalícias.

Amontada/CE, 23 de março de 2020
ELINALDO DUTRA

p/Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020.04

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada, divulga o Resultado do
Julgamento da Abertura das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços nº
003/2020.04, que trata contratação de empresa para execução dos serviços remanescentes
de construção 01 (uma) Escola com 12 (doze) salas de aula - Padrão FNDE, situada no
bairro Flores na Sede do Município de Amontada. Propostas de Preços Classificadas: Cauipe
Construções e Empreendimento Eireli; King Engenharia e Empreendimentos Eireli;
Millenium Serviços Eireli; Chianca Construções e Serviços Eireli; Prime Construções &
Locação Eireli e Seg-Norte Construções e Serviços Eireli. Propostas de Preços
Desclassificadas: Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia Eireli; Lit
Empreendimentos e Serviços Ltda; ABRAV Construções Serviços, Eventos e Locações Eireli;
JMAR Construções, Comércio e Serviços Eireli; Dinâmica Empreendimentos e Serviços Eireli;
VK Construções e Empreendimentos Ltda; FCS Construções e Serviços Ltda; J. J. Locações &
Construções Eireli; Construtora Borges Carneiro Ltda; Prime Construções & Locação Eireli e
MV & R Locação e Construção Eireli, Licitante: Seg-Norte Construções e Serviços Eireli, no
valor global de R$ 2.169.836,59 (dois milhões, cento e sessenta e nove mil, oitocentos e
trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos), sendo declarada vencedora do certame. A
partir da data desta publicação, fica aberto, o prazo de recurso previsto no art. 109, inciso
I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93.

Amontada-CE, 16 de março de 2020
ELINALDO DUTRA

p/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AV I S O

A Prefeitura Municipal de Apuiarés atendendo o cumprimento do Decreto
nº 33.519 de 19 de Março de 2020 do Governo do Estado do Ceará e ao Estado de
Emergência e ao Decreto Municipal nº 03/2020 de 17 de Março de 2020 no Âmbito
no município de Apuiarés e estabelece outras medidas para enfretamento do novo
Coronavírus (COVID-19), e dá outras providências, informa que se fará necessário
SUspender por tempo indeterminado todas as licitações de forma presencial: Tomada
de Preços e Pregão Presencial.

Apuiarés - CE, 23 de março de 2020
FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA

Presidente da Comissão


		2020-03-24T09:27:56-0300




